ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ZACARIAS DE ASSUNÇÃO

____________________________________________________________________

EMENDA  MODIFICATIVA  Nº  289/2021  AO
PROJETO  DE  LEI  Nº  148/2021,  QUE  ESTIMA A
RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS,  PARA O EXERCÍCIO DE 2022  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Vereadores de Parauapebas aprova:

Art. 1º. Fica modificada a seguinte rubrica constante do Projeto de Lei nº 148/2021, que estima a receita
e fixa a despesa do Município de Parauapebas, para o exercício de 2022, conforme tabelas anexas.

Art. 2º. Esta emenda entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A  Secretaria  da  Mulher  reforça  a  necessidade  de  aquisição  de  ônibus  adaptado  para  o
atendimento especializado de prevenção à violência e proteção aos direitos das mulheres do campo e
bairros mais afastados da cidade.  Assim, a presente emenda busca viabilizar o valor de R$150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), para o Fundo Municipal dos Direitos da Mulher para a aquisição de uma
unidade móvel de atendimento às mulheres.

Parauapebas, 01 de dezembro de 2021.

ZACARIAS DE ASSUNÇÃO
VEREADOR PP

Av. Sônia Côrtes S/N, Quadra 33, Lote Especial – Beira Rio II – CEP: 68.515-000 – Parauapebas – PA

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ZACARIAS DE ASSUNÇÃO

____________________________________________________________________

ANEXO

Identificação de Despesa a ser deduzida
Órgão 88 Emendas Parlamentares
UO 8888 Emendas Parlamentares
Nº Função Programática Descrição da Atividade Nat. Desp. Fonte

Recurso
Valor

28.031.0001.8.888
Emendas Parlamentares

33903900 1708000000 R$ 150.000,00

Identificação de Despesa a ser Inserida ou Incluída

Órgão 23 Fundo Municipal dos Direitos da Mulher
UO 2301 Fundo Municipal dos Direitos da Mulher
Nº Função Programática Descrição da Atividade Nat. Desp. Fonte

Recurso
Valor

14.244.4071.2.221 Unidade Móvel de Atendimento as
Mulheres

4.4.90.52.00 1708000000 R$ 150.000,00

TOTAL R$ 150.000,00

Av. Sônia Côrtes S/N, Quadra 33, Lote Especial – Beira Rio II – CEP: 68.515-000 – Parauapebas – PA

		2022-08-02T12:32:36-0300
	Brasil
	ZACARIAS DE ASSUNCAO VIEIRA MARQUES
	Assinador Serpro